
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОЕО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ О РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

0&&3 . 2019г. г.Бавлы №

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района от 25.06.2018 
№248 «Об условиях оплаты труда 
работников муниципальных образова
тельных организаций Бавлинского 
муниципального района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации 

Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района от 25.06.2018 №248 «Об условиях оплаты труда 

работников муниципальных образовательных организаций Бавлинского 

муниципального района» следующие изменения:

в приложении №1 к постановлению «Положение об условиях оплаты 

труда работников общеобразовательных организаций Бавлинского муниципаль

ного района»;

в приложении №2 к постановлению «Положение об условиях оплаты 

труда работников дошкольных образовательных организаций Бавлинского 

муниципального района»;

в приложении №3 к постановлению «Положение об условиях оплаты 

труда работников образовательных организаций дополнительного образования 

Бавлинского муниципального района»;

в приложении №4 к постановлению «Положение об условиях оплаты 

труда работников профессиональных квалификационных групп



V 2

общеотраслевых профессий рабочих, рабочих культуры, искусства и 

кинематографии, общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 

служащих образовательных организаций Бавлинского муниципального района»

понятия «базовый оклад», «должностной оклад», изложить в следующей 

редакции:

«Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной 

платы - минимальные оклад (должностной оклад), ставка заработной платы 

работника государственного или муниципального учреждения, осуществляю

щего профессиональную деятельность по профессии рабочего или должности 

служащего, входящим в соответствующую профессиональную квалификацион

ную группу, без учета компенсационных, стимулирующих и социальных 

выплат.

Оклад (должностной оклад) - фиксированный размер оплаты труда 

работника за исполнение трудовых (должностных) обязанностей определенной 

сложности за календарный месяц без учета компенсационных, стимулирующих 

и социальных выплат.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Финансово-бюджетной палаты Бавлинского муниципального 

района.

Руководитель 
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района И.И. Гузаиров


